
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 26 września 2022 r. 

Poz. 1993 

 

ROZPORZĄDZENIE  

RADY MINISTRÓW  

z dnia 9 września 2022 r. 

w sprawie nadania Instytutowi Rybactwa Śródlądowego im. Stanisława Sakowicza w Olsztynie 

statusu państwowego instytutu badawczego 

Na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych (Dz. U. z 2022 r. poz. 498) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Instytutowi Rybactwa Śródlądowego im. Stanisława Sakowicza w Olsztynie utworzonemu na podstawie 

uchwały nr 33 Prezydium Rządu z dnia 24 stycznia 1951 r. w sprawie reorganizacji nauki rolniczej oraz rozporządzenia 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 maja 2007 r. w sprawie reorganizacji Instytutu Rybactwa Śródlądowego 

im. Stanisława Sakowicza (Dz. U. poz. 700), zwanemu dalej „Instytutem”, nadaje się status państwowego instytutu badaw-

czego. 

2. Instytut używa nazwy „Instytut Rybactwa Śródlądowego im. Stanisława Sakowicza – Państwowy Instytut Badawczy”. 

3. Nadzór nad Instytutem sprawuje minister właściwy do spraw rybołówstwa. 

§ 2. 1. Przedmiotem działalności Instytutu jest prowadzenie badań naukowych i prac rozwojowych oraz działalności 

wdrożeniowej, upowszechnieniowej, doradczej, edukacyjnej, promocyjnej, wynalazczej i monitoringowej w obszarze 

rybactwa śródlądowego, dotyczących: 

1) realizowania projektów badawczych i badawczo-rozwojowych, w tym we współpracy z podmiotami krajowymi 

i zagranicznymi; 

2) komercjalizacji wyników badań naukowych i prac rozwojowych oraz know-how związanego z tymi wynikami; 

3) opracowywania, upowszechniania i wdrażania rozwiązań technicznych i technologicznych; 

4) projektowania i wytwarzania prototypów, aparatury, innowacyjnych urządzeń, materiałów i innych wyrobów oraz 

prowadzenia walidacji metod badawczych, pomiarowych oraz kalibracji aparatury; 

5) opracowywania wytycznych, zaleceń, instrukcji, procedur i wymagań, opinii oraz ekspertyz biologicznych, przyrodni-

czych, technicznych, ekonomicznych i organizacyjnych; 

6) rozwijania kadry naukowej i badawczo-technicznej, w tym prowadzenia studiów podyplomowych i szkoły doktor-

skiej, a także szkolenia kadry inżynieryjno-technicznej oraz prowadzenia szkoleń specjalistycznych; 

7) prowadzenia działalności normalizacyjnej oraz certyfikacyjnej; 

8) prowadzenia działalności wydawniczej i informacji naukowo-technicznej oraz patentowej, a także ochrony własności 

przemysłowej i intelektualnej; 

9) organizowania konferencji, seminariów, sympozjów oraz prowadzenia innych form upowszechniania wyników badań 

naukowych i prac rozwojowych. 

2. Instytut może prowadzić działalność gospodarczą. 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1993 

 

 

§ 3. Do zadań Instytutu szczególnie ważnych dla planowania i realizacji polityki państwa, których wykonywanie jest 

niezbędne dla zapewnienia bezpieczeństwa publicznego, rozwoju gospodarki żywnościowej, ochrony środowiska oraz 

poprawy jakości życia obywateli, wykonywanych w sposób ciągły należy: 

1) przygotowywanie standardów produktów, procesów i usług w rybactwie śródlądowym, a także warunków przestrze-

gania tych standardów; 

2) opiniowanie operatów rybackich oraz innych dokumentów planistycznych ustalających zasady gospodarowania 

rybackiego i wędkarskiego; 

3) realizacja prac badawczych służących ochronie i zrównoważonej eksploatacji zasobów ryb śródlądowych, ukierunkowa-

nych na zachowanie ichtiologicznej i astakofaunistycznej różnorodności wód oraz na ochronę zasobów wodnych; 

4) przygotowanie planów gospodarowania zasobami cennych gatunków ryb obejmujących środki służące ich ochronie 

i zrównoważonej eksploatacji; 

5) przygotowanie i realizacja zarybień w ramach zadań „Zarybianie polskich obszarów morskich” i „Plan gospodarowa-

nia zasobami węgorza w Polsce”; 

6) utrzymanie zasobów genetycznych cennych gospodarczo i przyrodniczo gatunków ryb, ich selekcja oraz utrzymywa-

nie banków genów ryb cennych gospodarczo lub zagrożonych wyginięciem; 

7) przygotowanie planu restytucji w polskich wodach ryb jesiotrowatych i jego realizacja; 

8) podejmowanie działań w zakresie tworzenia i wdrażania postępu biologicznego; 

9) realizacja badań statystycznych z zakresu rybactwa śródlądowego przewidzianych w programie badań statystycznych 

statystyki publicznej; 

10) realizacja prac badawczych mających na celu rozwijanie nowoczesnych, zasobooszczędnych i służących ochronie 

środowiska naturalnego technologii w zakresie akwakultury, w tym rozwijanie nowych technologii i biotechnik pro-

dukcji ryb i materiału zarybieniowego lub obsadowego; 

11) realizacja prac badawczych służących ochronie zdrowia ryb; 

12) monitorowanie stanu zasobów ryb i gospodarki rybackiej oraz środowiska wodnego; 

13) przygotowanie i prowadzenie bazy danych (repozytorium) dotyczących krajowego sektora akwakultury i rybactwa 

śródlądowego; 

14) przygotowanie i prowadzenie bazy danych systemu informacji geograficznej w zakresie krajowej akwakultury; 

15) prowadzenie działalności upowszechnieniowej oraz współpraca z krajowymi i międzynarodowymi organizacjami nauko- 

wymi, jednostkami edukacyjnymi, podmiotami doradczymi i podmiotami gospodarczymi w zakresie transferu wiedzy 

i innowacji. 

§ 4. Źródłem finansowania zadań Instytutu są środki finansowe: 

1) uzyskane z przychodów własnych w związku z prowadzoną działalnością, w szczególności badawczo-rozwojową oraz 

gospodarczą; 

2) pochodzące z subwencji i dotacji uzyskiwanych na zasadach określonych w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.
1)

) lub dotacji celowych uzyskiwanych na za-

sadach określonych w ustawie z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych; 

3) z realizacji projektów finansowanych z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju oraz Narodowego Centrum Nauki; 

4) pozyskiwane na realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

oraz z innych źródeł zagranicznych; 

5) uzyskiwane z innych źródeł. 

§ 5. Dysponentem środków budżetowych przeznaczonych na realizację zadań, o których mowa w § 3, jest minister 

właściwy do spraw rybołówstwa. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 655, 682, 807, 1010, 1079, 1117 i 1459. 


		2022-09-26T12:52:56+0000
	Monika Salamończyk


		2022-09-26T16:12:26+0200




